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Basın Açıklaması 
Felaketler ve Facialar, Güdücü Devletin Yokluğunun Doğal Bir Sonucudur 

 
Irak’ta son yıllarda yaşanan ve tekrar eden korkunç yangınlar silsilesinin en önemlisi, 2023 yılında 

Ninova’da çıkan düğün salonu yangınıdır. Bu yangında 120’den fazla kişi hayatını kaybetti ve 200’den fazla 
kişi de yaralandı. 2021’de Zikar’daki El-Hüseyin Hastanesi’nde çıkan yangında 92 kişi hayatını kaybetti. Yine 
aynı yıl Bağdat’taki İbn el-Hatip Hastanesi’nde çıkan yangın, 82 kişiyi hayattan kopardı. Irak’ın Kut şehrinde 
bir hipermarkette 16 Temmuz Çarşamba akşamı çıkan büyük yangında 61 kişi hayatını kaybetti. Irak İçişleri 
Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, şehir merkezindeki beş katlı bir iş merkezinde çıkan yangında 
hayatını kaybedenlerden 14’ünün cesedinin tamamen yandığı için kimliklerinin henüz tespit edilemediği 
belirtildi. Açıklamada, çoğu kurbanın dumandan boğularak can verdiği ifade edildi. Bakanlık, içinde bir 
restoran ve alışveriş merkezi bulunan binanın sadece bir hafta önce açıldığını da ekledi. 

 
Bu tür faciaların sürekli tekrarlanması ve yetkililerin, kök nedenleri araştırıp yayılmasını engellemek yerine 

sadece soruşturma komisyonları kurmak ve yas ilan etmekle yetinmesi, millete yapılmış en büyük ihanettir. 
Bilindiği üzere, felaketlerin başlıca müsebbipleri arasında devlette yaygınlaşan yolsuzluk, siyasi karar verme 
mercilerinin parçalı yapısı ve siyasetin halkın refahını terk edip menfaate odaklanması yer almaktadır. 
Dolayısıyla ne ilgili birimlerin yangına müdahale edecek ne de saatlerce içeride mahsur kalan aileleri 
kurtaracak yeterli imkânları bulunmakta, ne de inşaat ruhsatları güvenlik şartlarına uyularak verilmektedir. 
Hatta asıl büyük felaket, binaların çoğunun ruhsatsız olarak inşa edilmesi, çoğu kamu binasında yangın 
söndürme sistemlerinin bulunmaması ve mevcut olanların da genellikle bozuk veya çalışmaz durumda 
olmasıdır. Bu koşullar altında, yangın vakalarında böyle bir artış yaşanması doğaldır. Dolayısıyla bu facialar; 
mali yolsuzluk, kötü yönetim, ihmal, başıboşluk ve halkını gözeten bir devlet anlayışının yokluğundan 
kaynaklanmaktadır. 

 
Ey Müslümanlar! Rasûlullah SallAllahu Aleyhi ve Sellem şöyle buyuruyor: 
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güttüklerinden sorumludur. Emir insanların çobanıdır ve güttüklerinden sorumludur.” [Müttefikin aleyh] 
Müminlerin annesi Aişe RadıyAllahu Anha’dan rivayet edildiğine göre  
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SallAllahu Aleyhi ve Sellem bu evimde şöyle buyururken işittim: “Allahım! Kim ümmetimin işinden bir şey 
üstlenir, sonra da onlara sıkıntı verirse, sen de ona sıkıntı ver. Kim de ümmetimin işinden bir şey üstlenir, 
sonra da onlara nazik ve iyi davranırsa, sen de ona iyi davran.” [Müslim] Bu, Nebi SallAllahu Aleyhi ve Sellem’in, 
Müslümanların özel ve genel işlerinin idaresini üstlenen kimseler için yaptığı bir duadır. Hadis-i şerifte geçen 
“rıfk” (yumuşaklık ve merhamet), insanları Allah’ın ve Rasûlü’nün emrine göre idare etmektir. Her kim ki 
insanları Muhammed SallAllahu Aleyhi ve Sellem’in hidayetinden başka bir yolla idare ederse, onlara şüphesiz 
meşakkat yüklemiş ve zorluk çıkarmış olur. 

 
Zira imamet (liderlik) ve insanların sorumluluğunu üstlenmek, Allah’ın kendisinden hesaba çekeceği ağır 

bir yük ve büyük bir emanettir. Nitekim Ebu Zer RadıyAllahu Anh’ın rivayet ettiğine göre, Rasûlullah 
SallAllahu Aleyhi ve Sellem’in cevabı da bu şekilde olmuştur:  
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فِيهَْ ا  عليهْ  “Ey Allah’ın Rasûlü! Beni memur tayin etmez misin?” dedim. Rasûlullah SallAllahu Aleyhi ve Sellem 

“Bu sözüm üzerine, elini omzuma vurdu ve sonra da “Ey Ebu Zer, görüyorum ki sen zayıfsın. O (yönetim 
sorumluluğu) ise, bir emanettir. O, onu (yönetimi) hakkıyla alan ve o hususta üzerinde olanı yerine getiren 
kimse dışında, kıyamet günü utanç ve pişmanlıktır.” [Müslim] 
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Ey Müslümanlar! Bu ve benzeri pek çok facia, aslında halkın işleriyle gerçek anlamda ilgilenilmemesinin 
ve kâfir işgalcinin icat edip kurallarını koyduğu, sonra da yozlaşmış bekçilerini milletin tepesine diktiği o 
kokuşmuş düzenle yönetilmenin doğal bir sonucudur! 

 
Bu faciaların tedavisi, hastalığın kökü ve belanın temeli olan bu yozlaşmış sistemi yerli yerinde bırakıp, 

taziye mesajları yayınlamak ve yas ilan etmek değildir! Gerçek tedavi, bu krizlerin doğal üreticisi olan bu 
sistemi ortadan kaldırmak için ciddiyetle çalışmakla; Allah’ın şeriatıyla hükmeden ve halkın işlerini O’nun 
hükümlerine göre gözeten bir nizam kurmakla; ve tek gayesi Allah rızası olan, yolsuzluğun her türüne demir 
bir yumrukla inerek kaynaklarını kurutan ve kökünü kazıyan adil bir imama biat etmekle olur! 

 

ونَِِِوَقُلِ  وَسَتُرَدُّ نُونَِ وَالْمُؤْم  وَرَسُولُهُِ عَمَلَكُمِْ اللَّهُِ فَسَيَرَىِ تَعْمَلُونَِِِاعْمَلُواِ كُنْتُمِْ ب مَاِ فَيُنَب  ئُكُمِْ هَادَة ِ وَالشه ِ الْغَيْب  عَال م ِ  .De ki: “Çalışın, yapın“   إ لَىِ

Yaptıklarınızı Allah da, Rasûlü de, müminler de göreceklerdir. Sonra gaybı da, görülen âlemi de bilen 
Allah’ın huzuruna döndürüleceksiniz. O da size bütün yapmakta olduğunuz şeyleri haber verecektir.” 
[Tevbe 105] 

 


